
 Page 1 

 Administration communale de Tubize 25105 

 

Modification Budgétaire n° 1 
 

Exercice : 2022 Service extraordinaire 

 

 

    

 Extrait du registre aux délibérations du conseil de : Administration communale de Tubize à la date du . 

 

Le Conseil, 

 

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d’autre part, certaines allocations 

prévues au budget doivent être révisées, 

 

Décide : 

 

 

Le budget extraordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le 

nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après : 

 

 

 Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses 

  PREVISION   CONSEIL   TUTELLE  

 Recettes Dépenses Solde Recettes Dépenses Solde Recettes Dépenses Solde 

Budget Initial / 

M.B. précédente 
12.159.065,41 12.159.065,41         

Augmentation 5.858.546,81 5.676.506,78 182.040,03       

Diminution 1.779.040,03 1.597.000,00 -182.040,03       

Résultat 16.238.572,19 16.238.572,19               

 



 Page 2 

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2022 après la M.B. n°1 

Fonctions Transferts  

000/90 

Investissements  

000/91 

Dette  

000/92 

Total  

000/93 

Prélèvements  

000/98 

Total  

000/95 

000 Divers 0 0 0 0 0 0 

009 Recettes & dépenses générales 0 0 0 0 0 0 

019 Dette générale 0 0 0 0 0 0 

029 Fonds 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Redevances 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 

123 Administration générale 0 276.000,00 0 276.000,00 0 276.000,00 

129 Patrimoine privé 0 200.000,00 0 200.000,00 0 200.000,00 

139 Services généraux 0 45.000,00 0 45.000,00 0 45.000,00 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 0 0 0 0 0 0 

169 Aide aux pays en voie de 

développement 

0 0 0 0 0 0 

369 Pompiers 0 0 0 0 0 0 

399 Justice - Police 0 130.000,00 0 130.000,00 0 130.000,00 

499 Communic. - Voirie - Cours D'eau 0 8.376.018,78 0 8.376.018,78 0 8.376.018,78 

599 Commerce - Industrie 0 50.000,00 0 50.000,00 0 50.000,00 

699 Agriculture  0 0 0 0 0 0 

729 Ens.gard(721), Ens.prim(722) 0 512.000,00 0 512.000,00 0 512.000,00 

739 Ens.sec(731),art(734),tech(735) 0 145.000,00 0 145.000,00 0 145.000,00 

749 Enseignement supérieur 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement pour handicapés 0 0 0 0 0 0 

767 Bibliothèques publiques 0 35.650,00 0 35.650,00 0 35.650,00 

789 Education Popul. et Arts 325.000,00 522.495,00 0 847.495,00 0 847.495,00 

799 Cultes 38.165,60 99.190,58 0 137.356,18 0 137.356,18 

839 Sécurité et Assist. sociale 32.000,00 19.500,00 0 51.500,00 0 51.500,00 

849 Aide sociale et familiale 0 4.000,00 0 4.000,00 0 4.000,00 

859 Emploi 0 0 0 0 0 0 

872 Institutions de soins 0 0 0 0 0 0 

874 Alimentation - Eau 0 0 0 0 0 0 

876 Désinfect.-Nett.-Immond. 0 40.000,00 0 40.000,00 0 40.000,00 

877 Eaux usées 0 36.300,00 23.649,81 59.949,81 0 59.949,81 

879 Cimetières-Protec.environ. 0 650.000,00 0 650.000,00 0 650.000,00 

939 Logement - Urbanisme 0 92.000,00 135.000,00 227.000,00 0 227.000,00 

999 Total exercice propre 0 0 0 0 0 0 

Total 395.165,60 11.233.154,36 158.649,81 11.786.969,77   11.786.969,77 

Balances exercice propre    Déficit 0  

Exercices antérieurs    Dépenses 

Extraordinaire 

 4.451.602,42 

    Déficit 4.451.602,42  

Totaux exercice propre + exercice 

antérieurs 

   Dépenses 

Extraordinaire 

 16.238.572,19 

069 Prélèvements      0 

Total général      16.238.572,19 

Résultat général    Mali 0  



 Page 3 

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2022 après la M.B. n°1 

Fonctions Transferts  

000/80 

Investissements  

000/81 

Dette  

000/82 

Total  

000/83 

Prélèvements  

000/88 

Total  

000/85 

000 Divers 0 0 0 0 0 0 

009 Recettes & dépenses générales 0 0 0 0 0 0 

019 Dette générale 0 0 0 0 0 0 

029 Fonds 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Redevances 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 

123 Administration générale 0 0 189.825,13 189.825,13 0 189.825,13 

129 Patrimoine privé 0 0 0 0 0 0 

139 Services généraux 0 0 0 0 0 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 

159 Relations avec l'étranger 0 0 0 0 0 0 

169 Aide aux pays en voie de 

développement 

0 0 0 0 0 0 

369 Pompiers 0 0 0 0 0 0 

399 Justice - Police 0 0 125.000,00 125.000,00 0 125.000,00 

499 Communic. - Voirie - Cours D'eau 824.050,00 0 10.239.715,06 11.063.765,06 0 11.063.765,06 

599 Commerce - Industrie 0 0 0 0 0 0 

699 Agriculture  0 0 0 0 0 0 

729 Ens.gard(721), Ens.prim(722) 14.088,32 0 626.374,85 640.463,17 0 640.463,17 

739 Ens.sec(731),art(734),tech(735) 0 0 0 0 0 0 

749 Enseignement supérieur 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement pour handicapés 0 0 0 0 0 0 

767 Bibliothèques publiques 0 0 0 0 0 0 

789 Education Popul. et Arts 58.515,42 0 596.913,77 655.429,19 0 655.429,19 

799 Cultes 0 0 277.308,45 277.308,45 0 277.308,45 

839 Sécurité et Assist. sociale 0 0 0 0 0 0 

849 Aide sociale et familiale 0 0 0 0 0 0 

859 Emploi 0 0 0 0 0 0 

872 Institutions de soins 0 0 0 0 0 0 

874 Alimentation - Eau 0 0 0 0 0 0 

876 Désinfect.-Nett.-Immond. 0 0 0 0 0 0 

877 Eaux usées 0 0 0 0 0 0 

879 Cimetières-Protec.environ. 0 0 824.290,77 824.290,77 0 824.290,77 

939 Logement - Urbanisme 0 0 135.000,00 135.000,00 0 135.000,00 

999 Total exercice propre 0 0 0 0 0 0 

Total 896.653,74   13.014.428,03 13.911.081,77   13.911.081,77 

Balances exercice propre    Excédent 2.124.112,00  

Exercices antérieurs    Recettes 

Extraordinaire 

 0 

    Excédent 0  

Totaux exercice propre + exercice 

antérieurs 

   Recettes 

Extraordinaire 

 13.911.081,77 

069 Prélèvements      2.327.490,42 

Total général      16.238.572,19 

Résultat général    Boni 0  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 4 

 Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Prévision 

 

 Exercices antérieurs 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/96 Exercices antérieurs       

000/992-51  Mali du service extraordinaire    4.372.938,83   4.372.938,83  

/000/96 Total Exercices antérieurs    4.372.938,83   4.372.938,83  

 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

Exercice 2017        

421/73102-60/2017 Travaux de voirie en cours d'exécution 

Crédit reporté : 38175,59 

   

38.175,59 

6.485,89   6.485,89 

38.175,59 

 

20170002 Avenue de Scandiano - PIC 2017-2018 

(n°3) 
Crédit reporté : 38175,59 

Fact ORES du 23/02/22 PE 595 - 

commande CE 13/07/18 
CE 06/005/22 

 

24031   

38.175,59 

6.485,89   6.485,89 

38.175,59 

 

Exercice 2019        

421/724-60/2019 Equip. et maint. extra. en cours 
d'exécution des bâtiments 

Crédit reporté : 6772,37 

   

6.772,37 

3.100,00   3.100,00 

6.772,37 

 

20190035 Mise en conformité des bâtiments 

Crédit reporté : 6772,37 

lampes de secours supplémentaires 

24021   

6.772,37 

3.100,00   3.100,00 

6.772,37 

 

790/724-60/2019 Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

Crédit reporté : 6359,76 

   

6.359,76 

6.020,00   6.020,00 

6.359,76 

 

20190037 Mise en conformité des bâtiments 

Crédit reporté : 6359,76 

Tableau électrique non repris dans 

l'inventaire 

24021   

6.359,76 

6.020,00   6.020,00 

6.359,76 

 

Exercice 2020        

764/724-60/2020 Equip. et maint. extra. en cours 

d'exécution des bâtiments 

Crédit reporté : 5227,2 

   

5.227,20 

1.000,00   1.000,00 

5.227,20 

 

20200086 Mise en conformité - SPORT 

Crédit reporté : 5227,2 

avenant analyse de risue électrique 

24021   

5.227,20 

1.000,00   1.000,00 

5.227,20 

 

Exercice 2021        

72201/723-60/2021 Aménagements en cours d'exécution des 
bâtiments  

Crédit reporté : 429286,78 

   

429.286,78 

59.557,70   59.557,70 

429.286,78 

 

20210002 Rénovation des toitures ECC - Sq Larcier 
Crédit reporté : 390240,38 

avenant à faire pour remplacer les vitres 

des toitures 

24021   

390.240,38 

50.000,00   50.000,00 

390.240,38 

 



Service Extraordinaire - Dépenses Page 5 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20210027 Rénovation du préau de l'ECC-Square 

Larcier (Nouvelle étancheité er réparat. 

fissures) 
Crédit reporté : 39046,4 

Ajustement demandé par TRV 

24021   

39.046,40 

9.557,70   9.557,70 

39.046,40 

 

764/724-60/2021 Equip. et maint. extra. en cours 
d'exécution des bâtiments 

Crédit reporté : 40261,98 

   

40.261,98 

2.500,00   2.500,00 

40.261,98 

 

20210088 Mise en conformité installation sportive 
RDI 

Crédit reporté : 40261,98 

Avenant risque électrique 

24021   

40.261,98 

2.500,00   2.500,00 

40.261,98 

 

 Total articles millésimés    78.663,59   78.663,59  

 

 Total exercices antérieurs    4.451.602,42   4.451.602,42  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 6 

 Exercice propre 

 Groupe fct : 123 Administration générale 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/91 Investissements       

104/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  

 625.000,00   545.000,00 80.000,00  

20220010 Hôtel de Ville - Réparation toiture 

Introduction du dossier dans le PIC 2022-
2025 - budget à prévoir en 2023 - AP 

projet 

24021 600.000,00   520.000,00 80.000,00  

20220012 Hôtel de Ville - Remaplcement des vitrage 
+ aerateur 

report du projet en 2023 

24021 25.000,00   25.000,00    

104/733-51 Honoraires plans d'aménagement, 

urbanisme et autres études 

 500,00 7.000,00   7.500,00  

20210063 Etude GIG - service population 

Remettre le crédit non engagé en 2021 - 

faute de bon de commande 

21411 500,00 7.000,00   7.500,00  

104/742-53 Achats de matériel informatique  55.500,00 3.000,00   58.500,00  

20220002 Achat petit matériel informatique 
Démenagement VCC - besoin de petits 

matériels informatiques 

23131 15.000,00 3.000,00   18.000,00  

123/000/91 Total Investissements  811.000,00 10.000,00 545.000,00 276.000,00  

123/00093 Sous-Total Administration générale  811.000,00 10.000,00 545.000,00 276.000,00  

123/00095 Total Administration générale  811.000,00 10.000,00 545.000,00 276.000,00  

 Groupe fct : 129 Patrimoine privé 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

124/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  
 60.000,00 55.000,00   115.000,00  

20220013 Hôtel de Ville - Réparation pigon parking 
Adaptation de la prévision par rapport à 

l'augmentation des prix 

24021 45.000,00 10.000,00   55.000,00  

20220103 Ancienne Poste de Clabecq - Menuiseries 
Remplacement des menuiseries de 

l'ancienne poste de Clabecq 

24021   45.000,00   45.000,00  

129/000/91 Total Investissements  145.000,00 55.000,00   200.000,00  

129/00093 Sous-Total Patrimoine privé  145.000,00 55.000,00   200.000,00  

129/00095 Total Patrimoine privé  145.000,00 55.000,00   200.000,00  

 Groupe fct : 139 Services généraux 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

137/741-98 Achats de mobilier divers    40.000,00   40.000,00  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 7 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20220108 Armoir spéciale avec récolteur - demande 

SIP 

Demande SIP - armoire spéciale avec 
récolteur pour rangement dans chaque 

établissement 

23091   40.000,00   40.000,00  

137/744-51 Achats de machines et de matériel d'équip. 

et d'exploitation 

 4.000,00 1.000,00   5.000,00  

20220016 Achat de machine à lever + sèche linge 

acquisition d'un frigo - demande du SIP 

23301 4.000,00 1.000,00   5.000,00  

139/000/91 Total Investissements  4.000,00 41.000,00   45.000,00  

139/00093 Sous-Total Services généraux  4.000,00 41.000,00   45.000,00  

139/00095 Total Services généraux  4.000,00 41.000,00   45.000,00  

 Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/91 Investissements       

421/701-52  Rembt de non val. de droits constatés 

perçus serv.extr.-PIC 2017-2018 projets 
20170001-2 /20180003 

PIC 2017-2018 trop perçu projets 

20170001-2 / 20180003 
SPW 27/01/22 et invitation à payer du 

22/04/22 

67212   11.675,50   11.675,50  

421/723-53 Aménagements aux bâtiments industriels 

et d'exploitation 
 18.000,00 7.000,00   25.000,00  

20220031 Garage - Couverture de fosse 
Augmentation des prix + ajouter 

roulements en inox - trois éléments 

détachables, deux rampes de sécurité et 

motorisées, ,,, 

22141 18.000,00 7.000,00   25.000,00  

421/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  

 95.000,00 50.000,00   145.000,00  

20220036 Dépôt communal - Désamiantage  du 

pignon de la conciergerie 

Démontage + risque de chute d'ardoises 

24021 25.000,00 10.000,00   35.000,00  

20220037 Dépôt communal - aménagement 

vestiaires, sanitaire, wc et magasin 

Adaptation du montant en fonction du 

projet reçu et de l'augmentation des prix 

24021 60.000,00 40.000,00   100.000,00  

421/731-60 Travaux de voirie en cours d'exécution  1.150.500,00 75.000,00 65.000,00 1.160.500,00  

20210046 Réaménagement des voiries 

Augmentation des prix - dépassement des 

quantités présumées 

24031   50.000,00   50.000,00  

20220023 Traitement des terres 2022 - WALTERRE 
(scandiano) 

Diminution du crédit car négociation avec 

la société GALERE pour évacuer les 

terres à DUFERCO 

24031 75.000,00   65.000,00 10.000,00  

20220102 Désignation AP Rue de Clabecq 

CRédit pour désigner un AP pour 
analyser la réhabilitation de la rue de 

Clabecq face au Brico 

24031   25.000,00   25.000,00  

421/73101-60 Travaux de voirie en cours d'exécution  205.000,00 43.269,88   248.269,88  

20210021 PIC 2019 n°01 - Rue Wauters 

Déplacement des installations électriques 

- Devis ORES du 05/03/22 

CE 07/04/22 

24031   43.269,88   43.269,88  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 8 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

421/73190-60 Pistes cyclables  865.000,00 400.000,00   1.265.000,00  

20210074 Communes pilotes Wallonie Cyclable 

Ajustement  

24031 865.000,00 400.000,00   1.265.000,00  

421/732-60 Travaux construction d'infrastructure en 

cours d'exécution 
 1.600.000,00 11.573,40   1.611.573,40  

20210034 Boulevard Urbain 
ajustement par rapport aux honoraires de 

l'INBW 

24031 1.600.000,00 11.573,40   1.611.573,40  

421/741-98 Achats de mobilier divers  78.000,00 40.000,00   118.000,00  

20220106 Container sanitaire 

Demande Collège - contenair sanitare 

adapté PMR 

23091   40.000,00   40.000,00  

421/743-52 Achats d'autos et de camionnettes  215.000,00   50.000,00 165.000,00  

20220035 Achats de véhicules 2022 

Diminution du crédit car faute d'offre 

pour le véhicule électrique - crise actuelle 

23221 215.000,00   50.000,00 165.000,00  

421/743-98 Achats de véhicules spéciaux et divers  183.000,00   50.000,00 133.000,00  

20220024 Achats de véhicules divers - Grapin, 
rouleau à tambours, glutton,... 

Demande TRV 

23291 183.000,00   50.000,00 133.000,00  

421/744-51 Achats de machines et de matériel d'équip. 

et d'exploitation 

 55.000,00   25.000,00 30.000,00  

20220029 Outillage 2022 

Demande TRV 

23301 25.000,00   25.000,00    

423/741-52 Achats de signalisation routière et de 

petits équipements 

 25.000,00   12.000,00 13.000,00  

20220041 Remorque signalisation 

Réajustement du crédit par rapport à 

l'estimation du marché 

23021 25.000,00   12.000,00 13.000,00  

481/732-60 Travaux construction d'infrastructure en 

cours d'exécution 
 230.000,00 100.000,00   330.000,00  

20220047 Inondation - Projets divers 
Ajustement des crédits par rapport à 

l'estimation de la rénovation de la ZIT sur 

le radoux 

24031 200.000,00 100.000,00   300.000,00  

481/743-98 Achats de véhicules spéciaux et divers  150.000,00 20.000,00   170.000,00  

20220044 Inondation - Véhicule téléscopique 

Ajustement des crédits en raison de 
l'augmentation des prix et l'ajout d'une 

brosse 

23291 150.000,00 20.000,00   170.000,00  

499/000/91 Total Investissements  7.819.500,00 758.518,78 202.000,00 8.376.018,78  

499/00093 Sous-Total Communic. - Voirie - Cours 

D'eau 

 7.819.500,00 758.518,78 202.000,00 8.376.018,78  

499/00095 Total Communic. - Voirie - Cours D'eau  7.819.500,00 758.518,78 202.000,00 8.376.018,78  

 Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722) 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

72201/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  

 185.000,00   125.000,00 60.000,00  

20220062 Ecole Aubepines - isolation + crépis 

Report du projet en 2023 
24021 125.000,00   125.000,00    

72202/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  

 400.000,00   230.000,00 170.000,00  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 9 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20220060 Ecole d'OISQUERCQ - rénovation de la 

cour 

Report en 2023 - en raison du timing 
serré - AP projet en 2022 et travaux en 

2023 

24021 250.000,00   230.000,00 20.000,00  

729/000/91 Total Investissements  867.000,00   355.000,00 512.000,00  

729/00093 Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)  867.000,00   355.000,00 512.000,00  

729/00095 Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)  867.000,00   355.000,00 512.000,00  

 Groupe fct : 739 Ens.sec(731),art(734),tech(735) 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

734/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  
 65.000,00 15.000,00   80.000,00  

20220067 Académie - Remplacement des 
menuiseries  

Ajustement par rapport à l'augmentation 

des prix 

24021 65.000,00 15.000,00   80.000,00  

734/724-52 Equip. et maint. extra. des bâtiments 

scolaires 
 2.000,00 15.000,00   17.000,00  

20220107 Chaudière Académie 

Chaudière académie - remplacement 

22132   15.000,00   15.000,00  

739/000/91 Total Investissements  115.000,00 30.000,00   145.000,00  

739/00093 Sous-Total 

Ens.sec(731),art(734),tech(735) 

 115.000,00 30.000,00   145.000,00  

739/00095 Total Ens.sec(731),art(734),tech(735)  115.000,00 30.000,00   145.000,00  

 Groupe fct : 767 Bibliothèques publiques 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

767/724-52 Equip. et maint. extra. des bâtiments 

scolaires 

   35.000,00   35.000,00  

20220104 Bibliothèque de Clabecq - chaudière 

Remplacement de la chaudière de la 

bibliothèque de Clabecq 

22132   35.000,00   35.000,00  

767/000/91 Total Investissements  650,00 35.000,00   35.650,00  

767/00093 Sous-Total Bibliothèques publiques  650,00 35.000,00   35.650,00  

767/00095 Total Bibliothèques publiques  650,00 35.000,00   35.650,00  

 Groupe fct : 789 Education Popul. et Arts 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

761/725-54 Equipement et maintenance extraordinaire 

des parcs, jardins, 

 100.000,00 50.000,00   150.000,00  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 10 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20220110 Plaine de jeux inclusive 

Demande de Madame Dumonceau - 

plaine de jeux inclusive 

22052   50.000,00   50.000,00  

761/741-51 Achats de mobilier de bureau    6.000,00   6.000,00  

20220109 Armoire pour ISBW 

OArmoire ISBW - obligationRGPD voir 

convention 

23011   6.000,00   6.000,00  

762/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  

   12.000,00   12.000,00  

20220105 Centre Culturel - menuiseries 

Centre Culturel - remplacement des 

menuiseries extérieures 

24021   12.000,00   12.000,00  

763/744-51 Achats de machines et de matériel d'équip. 

et d'exploitation 

 40.000,00 13.000,00   53.000,00  

20210017 Achat de panneaux alphanumériques 
(subside 2019) 

Ajustement suivant estimation MP-Ecran 

alphanumérique double face-Lot 2 (CE 

14/03/2022) 

23301 20.000,00 13.000,00   33.000,00  

764/721-54 Aménagements aux terrains des parcs, 

jardins,plaines de jeux 

 90.000,00   65.000,00 25.000,00  

20220073 SPORT - Clôture RUTB/Club Canin 

Pas de retour des clubs pour finaliser un 
projet, vu les délais de procédures - 

report en 2023 

22051 65.000,00   65.000,00    

764/744-51 Achats de machines et de matériel d'équip. 

et d'exploitation 

 10.800,00 695,00   11.495,00  

20190029 TIR A L ARC 

ajustement du crédit par rapport au prix 

23301 10.800,00 695,00   11.495,00  

766/725-54 Equipement et maintenance extraordinaire 

des parcs, jardins, 
 100.000,00   75.000,00 25.000,00  

20220080 Parcours VITA - Abattage 
Etape 2022 - lancer une étude 

2023 - travaux 

22052 100.000,00   75.000,00 25.000,00  

766/744-51 Achats de machines et de matériel d'équip. 

et d'exploitation 

 30.000,00   30.000,00    

20220079 Bac à plantes - Place de Clabecq 

Solution à réétudier en fonction du 
constat des bacs placés à la rue du 

Château 

23301 30.000,00   30.000,00    

789/000/91 Total Investissements  610.800,00 81.695,00 170.000,00 522.495,00  

789/00093 Sous-Total Education Popul. et Arts  935.800,00 81.695,00 170.000,00 847.495,00  

789/00095 Total Education Popul. et Arts  935.800,00 81.695,00 170.000,00 847.495,00  

 Groupe fct : 799 Cultes 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

79004/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  
   99.190,58   99.190,58  

20180006 Restauration de l'Eglise d'Oisquercq 
MP-Restauration Eglise St Martin-

Avenant 3 - CE 01/04/22 

24021   99.190,58   99.190,58  

799/000/91 Total Investissements    99.190,58   99.190,58  

799/00093 Sous-Total Cultes  38.165,60 99.190,58   137.356,18  



Service Extraordinaire - Dépenses Page 11 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

799/00095 Total Cultes  38.165,60 99.190,58   137.356,18  

 Groupe fct : 839 Sécurité et Assist. sociale 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/91 Investissements       

832/741-51 Achats de mobilier de bureau    19.500,00   19.500,00  

20220111 Achat de mobilier VCC 

Mobiler VCC - Déménagement 
23011   19.500,00   19.500,00  

839/000/91 Total Investissements    19.500,00   19.500,00  

839/00093 Sous-Total Sécurité et Assist. sociale  32.000,00 19.500,00   51.500,00  

839/00095 Total Sécurité et Assist. sociale  32.000,00 19.500,00   51.500,00  

 Groupe fct : 877 Eaux usées 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

877/732-51 Travaux de construction d'égouts  75.000,00   75.000,00    

20220091 Route Provinciale - Réseau d'égoutage 

La région Wallonne prend en charge 

complétement les réseaux sous ses voiries 

22351 75.000,00   75.000,00    

877/000/91 Total Investissements  111.300,00   75.000,00 36.300,00  

877/00093 Sous-Total Eaux usées  134.949,81   75.000,00 59.949,81  

877/00095 Total Eaux usées  134.949,81   75.000,00 59.949,81  

 Groupe fct : 879 Cimetières-Protec.environ. 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/91 Investissements       

878/723-60 Aménagements en cours d'exécution des 

bâtiments  

 300.000,00   50.000,00 250.000,00  

20220093 Grilles des cimetières 

TRV - avant d'investir vers de nouveaux 
portic, il est proposé d'attendre le retour 

d'expérience de ceux placés en 2022 

24021 50.000,00   50.000,00    

878/725-54 Equipement et maintenance extraordinaire 

des parcs, jardins, 

 200.000,00   200.000,00    

20220092 Cimetières - gestion dynamique 

Doublon avec le projet 20220094 

22052 200.000,00   200.000,00    

879/000/91 Total Investissements  900.000,00   250.000,00 650.000,00  

879/00093 Sous-Total Cimetières-Protec.environ.  900.000,00   250.000,00 650.000,00  

879/00095 Total Cimetières-Protec.environ.  900.000,00   250.000,00 650.000,00  

 Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 



Service Extraordinaire - Dépenses Page 12 

Article  

F/E/N° 

Dépenses Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/92 Dette       

930/812-51 Libération des participations dans les 

entreprises publiques 

 40.000,00 95.000,00   135.000,00  

20220048 Particpation - SEM DUFERCO 

ajustement de la particpation de la Ville 

suivant convention 

28212 40.000,00 95.000,00   135.000,00  

939/000/92 Total Dette  40.000,00 95.000,00   135.000,00  

939/00093 Sous-Total Logement - Urbanisme  132.000,00 95.000,00   227.000,00  

939/00095 Total Logement - Urbanisme  132.000,00 95.000,00   227.000,00  

 Total Dépenses  12.159.065,41 5.676.506,78 1.597.000,00 16.238.572,19  

  

 



 Page 13 

 Tableau 2 : Détail de la MB n° 1 en Prévision 

 

 

 Exercice propre 

 Groupe fct : 069 Prélèvements 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/88 Prélèvements       

060/995-51 Prélèvements sur le fonds de réserves 

extraordinaires 

 1.985.565,41 728.925,01 387.000,00 2.327.490,42  

----- Sans N° projet 

ajustement par rapport à la dépense 
78605   11.675,50   11.675,50  

20120035 Nouvelle école de Saintes 

Financement mali par projet 

78605   18.876,00   18.876,00  

20130035 Nouvelle école de Saintes 

Financement du mali par projet 

78605   10.063,80   10.063,80  

20150109 rue d' Hennuyères (PIC n°9) et rue des 

déportés (PIC n°11) 

Financement du mali par projet 

78605   10.720,18   10.720,18  

20170002 Avenue de Scandiano - PIC 2017-2018 

(n°3) 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   6.485,89   6.485,89  

20170073 Auteur de projet rue J. Wauters 

Financement du mali par projet 
78605 5.000,00 4.500,00   9.500,00  

20190029 TIR A L ARC 

ajustement par rapport à la dépense 
78605 10.800,00 695,00   11.495,00  

20190035 Mise en conformité des bâtiments 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   3.100,00   3.100,00  

20190037 Mise en conformité des bâtiments 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   6.020,00   6.020,00  

20190074 Place du Remblai - PIC2020/4 

Financement du mali par projet 
78605   5.000,00   5.000,00  

20200020 PIC 2021 - Rue des Frères Verkleeren - 
Création d'un chéminement pour usagers 

faibles - Honoraires 

Financement du mali par projet 

78605   5.000,00   5.000,00  

20200021 PIC 2021 - Aménagement chemin du 

Trombeau - Honoraires 

Financement du mali par emprunt 

78605   5.000,00   5.000,00  

20200026 Marché stock entretien des voiries  78605   4.464,80   4.464,80  

20200086 Mise en conformité - SPORT 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   1.000,00   1.000,00  

20210017 Achat de panneaux alphanumériques 

(subside 2019) 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   13.000,00   13.000,00  

20210027 Rénovation du préau de l'ECC-Square 

Larcier (Nouvelle étancheité er réparat. 

fissures) 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   9.557,70   9.557,70  

20210035 Impétrants 

Financement du mali par projet 

78605   63.549,24   63.549,24  

20210058 Réhabilitation des murs des cimetières 

Financement du mali par projet 
78605   21.780,00   21.780,00  

20210063 Etude GIG - service population 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 500,00 7.000,00   7.500,00  



 Page 14 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20210071 Chauffage Hôtel de Ville 

Financement du mali par projet 
78605   20.436,90   20.436,90  

20210088 Mise en conformité installation sportive 
RDI 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   2.500,00   2.500,00  

20220002 Achat petit matériel informatique 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 15.000,00 3.000,00   18.000,00  

20220010 Hôtel de Ville - Réparation toiture 

Financement AP projet Toiture hôtel de 

ville 

78605   80.000,00   80.000,00  

20220012 Hôtel de Ville - Remaplcement des vitrage 

+ aerateur 

report du projet en 2023 

78605 25.000,00   25.000,00    

20220013 Hôtel de Ville - Réparation pigon parking 

adapation du financement par rapport à 

l'augmentation de la dépense 

78605 45.000,00 10.000,00   55.000,00  

20220016 Achat de machine à lever + sèche linge 

Ajustement par rapport à la dépense 

78605 4.000,00 1.000,00   5.000,00  

20220023 Traitement des terres 2022 - WALTERRE 

(scandiano) 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 75.000,00   65.000,00 10.000,00  

20220029 Outillage 2022 

ajustement par rapport à la dépense 
78605 25.000,00   25.000,00    

20220031 Garage - Couverture de fosse 

ajustement par rapport à la dépense 
78605 18.000,00 7.000,00   25.000,00  

20220036 Dépôt communal - Désamiantage  du 
pignon de la conciergerie 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 25.000,00 10.000,00   35.000,00  

20220037 Dépôt communal - aménagement 
vestiaires, sanitaire, wc et magasin 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 60.000,00 40.000,00   100.000,00  

20220041 Remorque signalisation 

réajustement par rapport à la dépense 

78605 25.000,00   12.000,00 13.000,00  

20220048 Particpation - SEM DUFERCO 

ajustement de la dépense 

78605 40.000,00   40.000,00    

20220060 Ecole d'OISQUERCQ - rénovation de la 

cour 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   20.000,00   20.000,00  

20220067 Académie - Remplacement des 

menuiseries  

ajustement par rapport à la dépense 

78605 65.000,00 15.000,00   80.000,00  

20220073 SPORT - Clôture RUTB/Club Canin 

ajustement par rapport à la dépense 
78605 65.000,00   65.000,00    

20220079 Bac à plantes - Place de Clabecq 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 30.000,00   30.000,00    

20220080 Parcours VITA - Abattage 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   25.000,00   25.000,00  

20220091 Route Provinciale - Réseau d'égoutage 

ajustement par rapport à la dépense 
78605 75.000,00   75.000,00    

20220093 Grilles des cimetières 

ajustement par rapport à la dépense 

78605 50.000,00   50.000,00    

20220102 Désignation AP Rue de Clabecq 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   25.000,00   25.000,00  

20220103 Ancienne Poste de Clabecq - Menuiseries 

ajustement par rapport à la dépense 
78605   45.000,00   45.000,00  

20220104 Bibliothèque de Clabecq - chaudière 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   35.000,00   35.000,00  

20220105 Centre Culturel - menuiseries 

ajustement parr rapport à la dépense 

78605   12.000,00   12.000,00  



 Page 15 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20220106 Container sanitaire 

ajustement par rapport à la dépense 
78605   40.000,00   40.000,00  

20220107 Chaudière Académie 

Ajustement par rapport à la dépense 

78605   15.000,00   15.000,00  

20220108 Armoir spéciale avec récolteur - demande 

SIP 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   40.000,00   40.000,00  

20220109 Armoire pour ISBW 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   6.000,00   6.000,00  

20220110 Plaine de jeux inclusive 

ajustement par rapport à la dépense 
78605   50.000,00   50.000,00  

20220111 Achat de mobilier VCC 

ajustement par rapport à la dépense 

78605   19.500,00   19.500,00  

069/000/88 Total Prélèvements  1.985.565,41 728.925,01 387.000,00 2.327.490,42  

069/00085 Total Prélèvements  1.985.565,41 728.925,01 387.000,00 2.327.490,42  

 Groupe fct : 123 Administration générale 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/82 Dette       

104/961-51 Emprunts à charge de la commune  700.000,00 89.825,13 600.000,00 189.825,13  

20210057 Renouvellement du Parc informatique 

Financement du mali par projet 
17101   89.825,13   89.825,13  

20220010 Hôtel de Ville - Réparation toiture 

Report du projet en 2023 

17101 600.000,00   600.000,00    

123/000/82 Total Dette  700.000,00 89.825,13 600.000,00 189.825,13  

123/00083 Sous-Total Administration générale  700.000,00 89.825,13 600.000,00 189.825,13  

123/00085 Total Administration générale  700.000,00 89.825,13 600.000,00 189.825,13  

 Groupe fct : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/80 Transferts       

421/665-52 Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

 750.000,00 74.050,00   824.050,00  

20210074 Communes pilotes Wallonie Cyclable 

Financement du mali par projet 

15411 750.000,00 74.050,00   824.050,00  

499/000/80 Total Transferts  750.000,00 74.050,00   824.050,00  

000/82 Dette       

421/961-51 Emprunts à charge de la commune  3.393.500,00 3.349.033,97 100.000,00 6.642.533,97  

20180073 Travaux concomitant IN BW-PIC 6 

20172018-Travaux rénovat voirie et 
égouttage rue Vanbellinghen... 

Fianncement mali par projet 

17101   49.447,06   49.447,06  

20190020 réfection voiries  

Financement du mali par emprunt 

17101   25.000,00   25.000,00  

20200023 Réaménagement  de voiries 

Financement du mali par projet 

17101   49.685,75   49.685,75  



 Page 16 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

20210021 PIC 2019 n°01 - Rue Wauters 

ajustement par rapport à la dépense 
17101   341.016,90   341.016,90  

20210022 PIC 2020 n°02 - Réaménagement / 
création d'un cheminement cyclo-piéton à 

la rue de la Falize 

Financement mali par projet 

17101   585.094,02   585.094,02  

20210024 PIC 2021 n°09 - Rue des Frères 

Verkleeren - création d'un chéminement 

pour usagers faibles 

Financement du mali par projet 

17101   182.474,02   182.474,02  

20210025 PIC 2021 n°10 - Chemin du Trombeau 

Fianncement du mali par projet 

17101   226.510,97   226.510,97  

20210026 PIC 2021 n°26 - Boulevard G.Deryck 

Fianncement du mali par projet 
17101 5.000,00 87.823,90   92.823,90  

20210033 Marché stock - Trottoirs 

Financement du mali par projet 

17101   99.497,59   99.497,59  

20210034 Boulevard Urbain 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 1.600.000,00 11.573,40   1.611.573,40  

20210042 Marché stock voiries 

Financement du mali par projet 
17101   450.000,00   450.000,00  

20210043 Achats de véhicules 

Financement du mali par projet 

17101   194.661,17   194.661,17  

20210045 Aménagement du cheminement cyclo-

piéton Coeurcq-Stéhoux 

17101   405.224,76   405.224,76  

20210046 Réaménagement des voiries 

ajustement par rapport à la dépense 

17101   241.024,43   241.024,43  

20210074 Communes pilotes Wallonie Cyclable 

ajustement par rapport à la dépense 
17101 115.000,00 400.000,00   515.000,00  

20220024 Achats de véhicules divers - Grapin, 
rouleau à tambours, glutton,... 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 183.000,00   50.000,00 133.000,00  

20220035 Achats de véhicules 2022 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 215.000,00   50.000,00 165.000,00  

426/961-51 Emprunts à charge de la commune  250.000,00 377.181,09   627.181,09  

20210013 Remplacement de l'éclairage public 

Financement du mali par projet 

17101   377.181,09   377.181,09  

481/961-51 Emprunts à charge de la commune  350.000,00 120.000,00   470.000,00  

20220044 Inondation - Véhicule téléscopique 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 150.000,00 20.000,00   170.000,00  

20220047 Inondation - Projets divers 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 200.000,00 100.000,00   300.000,00  

499/000/82 Total Dette  6.493.500,00 3.846.215,06 100.000,00 10.239.715,06  

499/00083 Sous-Total Communic. - Voirie - Cours 

D'eau 

 7.243.500,00 3.920.265,06 100.000,00 11.063.765,06  

499/00085 Total Communic. - Voirie - Cours D'eau  7.243.500,00 3.920.265,06 100.000,00 11.063.765,06  

 Groupe fct : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722) 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/80 Transferts       

722/665-52 Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

   14.088,32   14.088,32  

20210065 WIFI dans les écoles - WIFI4 EUROPE 

Financement du mali par projet 

15411   14.088,32   14.088,32  



 Page 17 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

72202/665-52 Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 
 17.040,03   17.040,03    

20210003 Rénovation des toitures de l'ECO 

subvention enregistrée en 2021 au compte 

15411 17.040,03   17.040,03    

729/000/80 Total Transferts  17.040,03 14.088,32 17.040,03 14.088,32  

000/82 Dette       

72201/961-51 Emprunts à charge de la commune  125.000,00 393.414,88 125.000,00 393.414,88  

20210002 Rénovation des toitures ECC - Sq Larcier 

ajutement par rapport à la dépense 

17101   393.414,88   393.414,88  

20220062 Ecole Aubepines - isolation + crépis 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 125.000,00   125.000,00    

72202/961-51 Emprunts à charge de la commune  382.959,97   250.000,00 132.959,97  

20220060 Ecole d'OISQUERCQ - rénovation de la 

cour 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 250.000,00   250.000,00    

729/000/82 Total Dette  607.959,97 393.414,88 375.000,00 626.374,85  

729/00083 Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)  625.000,00 407.503,20 392.040,03 640.463,17  

729/00085 Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)  625.000,00 407.503,20 392.040,03 640.463,17  

 Groupe fct : 789 Education Popul. et Arts 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 
Majoration Diminution Nouveau 

Montant 
Admis 

000/80 Transferts       

76301/665-52 Subsides en capital de l’Aut.sup.pour 

investiss.spécifiques 

   18.515,42   18.515,42  

20210016 Marché de Noël : achat de chalets 

(subside 2020) 

Financement du mali par projet 

15411   18.515,42   18.515,42  

789/000/80 Total Transferts  40.000,00 18.515,42   58.515,42  

000/82 Dette       

764/961-51 Emprunts à charge de la commune  300.000,00 60.000,00   360.000,00  

20200063 Subside en capital RDI : Tennis couverts 

Financement du mali par projet 

17101 300.000,00 60.000,00   360.000,00  

766/961-51 Emprunts à charge de la commune  100.000,00 46.913,77 100.000,00 46.913,77  

20190007 AMENAGEMENT PARC SAINT JEAN 

Financement du mali par emprunt 

17101   46.913,77   46.913,77  

20220080 Parcours VITA - Abattage 

ajustement par rapport à la dépense 

17101 100.000,00   100.000,00    

789/000/82 Total Dette  590.000,00 106.913,77 100.000,00 596.913,77  

789/00083 Sous-Total Education Popul. et Arts  630.000,00 125.429,19 100.000,00 655.429,19  

789/00085 Total Education Popul. et Arts  630.000,00 125.429,19 100.000,00 655.429,19  

 Groupe fct : 799 Cultes 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/82 Dette       



 Page 18 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

79004/961-51 Emprunts à charge de la commune    277.308,45   277.308,45  

20180006 Restauration de l'Eglise d'Oisquercq 

ajustement par rapport à la dépense 

17101   277.308,45   277.308,45  

799/000/82 Total Dette    277.308,45   277.308,45  

799/00083 Sous-Total Cultes    277.308,45   277.308,45  

799/00085 Total Cultes    277.308,45   277.308,45  

 Groupe fct : 879 Cimetières-Protec.environ. 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/82 Dette       

878/961-51 Emprunts à charge de la commune  850.000,00 174.290,77 200.000,00 824.290,77  

20210048 Mise en conformité des cimetières 17101   174.290,77   174.290,77  

20220092 Cimetières - gestion dynamique 

ajustement par rapport à la dépense 
17101 200.000,00   200.000,00    

879/000/82 Total Dette  850.000,00 174.290,77 200.000,00 824.290,77  

879/00083 Sous-Total Cimetières-Protec.environ.  850.000,00 174.290,77 200.000,00 824.290,77  

879/00085 Total Cimetières-Protec.environ.  850.000,00 174.290,77 200.000,00 824.290,77  

 Groupe fct : 939 Logement - Urbanisme 

Article  

F/E/N° 

Recettes Compte 

général 

Ancien 

Montant 

Majoration Diminution Nouveau 

Montant 

Admis 

000/82 Dette       

930/961-51 Emprunts à charge de la commune    135.000,00   135.000,00  

20220048 Particpation - SEM DUFERCO 

Ajustement par rapport à la dépense 

17101   135.000,00   135.000,00  

939/000/82 Total Dette    135.000,00   135.000,00  

939/00083 Sous-Total Logement - Urbanisme    135.000,00   135.000,00  

939/00085 Total Logement - Urbanisme    135.000,00   135.000,00  

 Total Recettes  12.159.065,41 5.858.546,81 1.779.040,03 16.238.572,19  

  


